
Zpráva revizní komise pro VH ČSK sekce vodní turistiky konanou 25. 11. 2023 

V průběhu roku 2023 se revizní komise scházela podle plánů, které upravují činnosti a náplň práce 

revizní komise v jednotlivých sekcích a také operativně podle podnětů, které obdržela ze strany 

vedení ČSK nebo ze strany členů. Zástupce revizní komise se pravidelně zúčastňoval schůzí výboru 

sekce VT ČSK.                                       

Na schůzích sekce VT bylo projednáváno zejména finanční zabezpečení sekce, činnost celé sekce VT,  

školení bezpečnosti na vodě, organizace závodů ČPV a případné protesty, účast činovníků  sekce na 

zabezpečení vytipovaných jezů a udržování vodáckých aktivit v Národních parcích.  Výbor sekce 

prostřednictvím svého zástupce aktivně spolupracuje na aktualizaci webových stránek ČSK, které 

využívají všechny sekce. Zlepšila se propagace činnosti sekce výrobou a prezentací vlastních 

propagačních bannerů. 

V záležitostech hospodaření sekce, čerpání rozpočtu a rozpočtové kázně nebylo shledáno pochybení.  

Rovněž v letošním roce došlo NSA k vypsání dotačního titulu s názvem „Můj klub 2023“. 

Provozovatelé sportovních zařízení v něm mohli pro letošní rok požádat i na provoz a údržbu. Kdo to 

udělal, učinil prozíravé rozhodnutí neboť i pro letošní rok byl osud samostatného dotačního titulu 

Provoz a údržba nejasný a dost nejistý. Koncem září byl tento dlouho očekávaný dotační titul NSA 

zrušen a ti, kteří v žádosti Můj Klub prozíravě specifikovali čerpání dotace nejen na podporu ve 

vybavení apod., ale i na provoz a  údržbu, získali alespoň částečnou možnost tyto prostředky čerpat 

k potřebným účelům oprav. Přitom je nutno znovu zdůraznit potřebu věnovat pozornost Rejstříku 

NSA a aktualizacím členské základny neboť údaje uvedené v Rejstříku sportu NSA jsou v dalších 

krocích porovnávány s Evidencí obyvatel ČR. Se zaplacenými příspěvky je třeba, aby oddíly provedly 

aktualizaci své členské základny v ČSK a uvedly ji do souladu se zaplacenou částkou! 

Hospodaření sekce proběhlo v souladu s rozpočtem a řídilo se i prioritami schválenými poslední 

valnou hromadou sekce VT. Vše bylo v souladu s předepsanou metodikou a obecnými účetními 

předpisy. V této souvislosti revizní komise znovu upozorňuje a vyzývá oddíly předkládající vyúčtování 

dotace k uvádění řádného a obhajitelného účelu čerpání! Zjištěné drobné nedostatky byly opraveny 

či doplněny.  Pro financování i organizaci činnosti v roce 2023 byly všechny oddíly sekretariátem 

řádně obesílány a informovány (včetně této VH), včetně zasílaných tiskopisů nebo odkazů pro podání 

žádostí o dotace. V souvislosti s realizací plánovaných akcí se zaměřením na mládež zaslouží velké 

uznání 2 akce Junior Xrace, které pořádá oddíl Vodáci Choceň.   

Vzhledem ke stagnujícímu stavu jednání o zpřístupnění vodních toků v NPŠ iniciovala sekce VT 

společný postup v dalších jednáních s AVTS. Jedná se zejména o rozšíření a sjednocení možnosti 

plavby na Otavě i Vydře od 1.3. do 31.10. každého roku. Dále o zpřístupnění Křemelné pro naše členy 

dle návrhu, který jsme již v minulosti předložili. Od společného postupu si slibujeme , že jako dvě 

klíčové organizace sdružující vodáky z celé ČR budeme mít větší „váhu“ a lepší vyjednávací pozici. 

V této chvíli jsme Správě NPŠ tyto požadavky předložili a vyzvali k jednání. 

Celkový počet členů sekce VT ČSK činí v současnosti 2943 členů/57 oddílů ( v roce 2022 to bylo 

2982 členů/56 oddílů). Pro úplnost celý ČSK má v současnosti celkem 10863 členů ve 181 klubech.    

V roce 2022 to bylo celkem 10919 členů ve 180 klubech či oddílech. 



V souvislosti s povinností spolků podle §66 zák. č.304/2013Sb o veřejných rejstřících (ale i NOZ), mít 

aktuální zápis o zvoleném orgánu spolku ve spolkovém rejstříku, včetně zakládání povinných 

dokumentů do Sbírky listin RK namátkou zkontrolovala část spolků v ČSK a mohu konstatovat, že 

oproti minulému roku u kontrolovaných spolků neshledala žádné závady. Všechny kontrolované 

spolky splňovaly zákonem uložené povinnosti. 

Závěr: Revizní komise považuje hospodaření ČSK sekce VT za správné, nemá k němu připomínek a 

doporučuje jeho schválení. 

V Praze 25. 11. 2023 / Jiří Mrkos / KRK 

 


